
Ab sofort können Sie sich mit unserem Festpreisprodukt  „ewzvogtlandgas Festpreis 2018“ den Preis für Ihr Erdgas 
bis zu zwölf Monate wieder sichern (ausgenommen Erhöhung oder Senkung gesetzlich festgelegter Steuern und 
Abgaben).

„ewzvogtlandgas Festpreis 2018“
Der Vertrag endet, ohne dass es einer Kündigung bedarf, automatisch am 31. Dezember 2018.
Sechs Wochen vor Ablauf der Vertragslaufzeit erhalten Sie ein Folgeangebot.

Preise
Die Abrechnung erfolgt über 5 Preisstufen. 
Dabei wird automatisch die Preisstufe entsprechend dem Jahresverbrauch abgerechnet.

Netto Brutto*

Preisstufe 1 
bis 2.000 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

Ct/kWh 
€/Jahr

5,03 
66,39

5,98 
79,00

Preisstufe 2 
ab 2.001 bis 10.000 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

Ct/kWh 
€/Jahr

4,42
83,19

5,26 
99,00

Preisstufe 3 
ab 10.001 bis 50.000 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

Ct/kWh 
€/Jahr

4,09 
192,44

4,87 
229,00

Preisstufe 4 
ab 50.001 bis 500.000 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

Ct/kWh 
€/Jahr

3,89
385,71

4,63 
459,00

Preisstufe 5 
ab 500.001 bis 1.000.000 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

Ct/kWh 
€/Jahr

3,79 
1.008,40

4,51
1.200,00

*) Rundungsdifferenzen können auftreten, vereinbart ist jeweils der Nettopreis zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (derzeit 19 Prozent).

Bei Widerruf bzw. Nichterteilung des SEPA-Lastschrift-Mandats erhöht sich der Grundpreis um 1,68 EUR/Monat netto 
(2,00 EUR/Monat brutto) ab dem 1. des Monats, in dem der Widerruf bzw. die Nichterteilung wirksam wird.

Die Preise beinhalten den Energiepreis, die Netznutzungsentgelte, Entgelte für die Messung, den Messstellenbetrieb 
und Abrechnung sowie die Regel- und Ausgleichsenergieumlage. Ebenso sind die Energiesteuer und Konzessions
abgabe in den Nettopreisen enthalten.

Grundlage für die Belieferung mit Erdgas sind die Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversor-
gung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV) in der jeweils 
gültigen Fassung und die Ergänzenden Bedingungen der EWZ.

 
Energie von hier.
www.energiewerke-zeulenroda-triebes.de

Energiewerke Zeulenroda GmbH · Lohweg 8 · 07937 Zeulenroda-Triebes · Tel.: (036628) 720-0 · Fax: (036628) 720-14 · E-Mail: info@energiewerke-zeulenroda.de

PREISBLATT 
ewzvogtlandgas Festpreis 2018
gültig ab 01.01.2018 
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